INDICAÇÃO Nº
3460
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação dos recursos necessários para aquisição de um caminhão pipa para o município de ANGATUBA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a injusta distribuição de impostos que ocorre no País, penalizando sobremaneira os municípios,

Considerando a pouca capacidade de investimentos das Prefeituras Municipais,

Considerando que a Prefeitura Municipal de Angatuba conta apenas com um caminhão pipa, e que o mesmo encontra-se em péssimas condições de conservação,

Considerando a importância desse equipamento, principalmente nos momentos críticos de abastecimento,

Acreditamos que a presente proposição contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que não tem medido esforços para melhorar a qualidade dos serviços públicos que são oferecidos à população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 747478 161007 1313